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احمــد وحیدی در آیین معارفه اســتاندار یزد ادامه داد: 
اســتانداران باید مانند نمایندگان ولی فقیه در استان ها 
حلقه وصل همه بخش ها برای شتاب بخشی به خدمت 
رسانی و توسعه باشند و در این زمینه از تمامی ظرفیت ها 
به خصوص استعدادها و شبکه جوانان توانمند استفاده 

کنند.
وی ادامه داد: به فرموده مقام معظم رهبری جوانان خوش 
فکر پیشــران های توسعه کشور محسوب می شوند و 
باید با رویکرد کادرســازی برای مدیریت کشور در گام 
دوم انقلاب از این ظرفیت ها بیش از پیش استفاده شود.

وحیدی مهمترین انتظار از استانداران را رعایت عدالت 
منطقه ای  بر اســاس اصول آمایش سرزمین دانست و 
یادآور شد: در این زمینه هماهنگی های لازم بین وزارت 
کشور و سازمان مدیریت و برنامه ریزی صورت گرفته 
است و همه بخش ها باید در این زمینه فعالانه پای کار 
باشند تا در هر نقطه ای از کشور آثار برنامه ها و اقدامات 

توسعه ای آشکار شود.
وزیر کشــور با تبیین وظایف اســتانداران یادآور شد: 
استانداران در ۴۰ زمینه مختلف در حوزه های فرهنگی، 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی دارای وظایف مشخص 

هستند و مهمترین انتظار از آنان بسترسازی برای توسعه 
متوازن درون استانی و درون شهری است تا در سایه این 
رویکرد به مناطق کمتر توسعه یافته توجه ویژه صورت 

گیرد.
وحیدی همچنین با تبیین شرایط بین المللی منطقه ادامه 
داد: در محیط سیال منطقه و بین الملل ، جمهوری اسلامی 
باید با استواری جایگاه خود را به عنوان کشوری باثبات 
و مقتدر تثبیت کند ، چراکه با توجه به شرایط موجود اگر 
در زمینه توسعه کم کاری صورت گیرد، فاصله ما با دیگر 
کشــورها که به سرعت در این مسیر حرکت می کنند ، 

افزایش زیادی خواهد یافت.
وی استان یزد را یکی از نمونه های عالی توانستن در عین 
محدودیت ها عنوان کرد و یادآور شد: کسب رتبه های 
برتر کشــور در زمینه سرمایه گذاری و توسعه در عین 
قرار داشتن در شرایط نامناسب طبیعی و محدودیت های 
ظاهری مبین آن است که موانع نمی تواند جلوی همت 
کســانی را که هدف آنان رسیدن به پیشرفت و توسعه 

است ، سد کند.
وزیر کشور همچنین با تاکید بر تلاش برای رفع برخی 
مشکلات اســتان یزد به خصوص در زمینه تامین آب 
بر اســتفاده از ظرفیت های استان در کنار حمایت های 

دولت تاکید کرد.
در این آیین از تلاش های محمدعلی طالبی اســتاندار 
پیشین یزد تقدیر و مهران فاطمی به عنوان استاندار جدید 

یزد معرفی شد.

نقش استانداران بسیج ظرفیت ها برای توسعه 
متوازن است

اپوزیسیون ها 
رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت :سه چهارنفر اپوزیسیون 
داریم که همگی جزو روســای جمهور ســابق بوده اند.در یک مقطعی بنی صدر 
اپوزیسیون بوده و بعد از آن هم هاشمی، خاتمی و احمدی نژاد اپوزیسیون شدند و 
فکر می کنم روحانی هم در حال تبدیل شدن به یک اپوزیسیون است؛ البته تبدیل 

شدن این افراد به اپوزیسیون به معنای معیوب بودن سیستم نیست.

اخبار ویژه ...

امتیاز بگیرند

بالای ۵۰ 

عباس سلیمی نمین، چهره سیاسی اصولگرا گفت :تندروها نمی توانند دردسری 
برای آقای رئیسی ایجاد کنند چون چهره آقای رئیسی دارای یک سری مختصات 
است که این امر برای آنها بسیار مشکل است.ممکن است بعضی از نمایندگان، به 
دنبال فرصت طلبی های خودشان از دولت باشند و از دولت به نفع خودشان امتیاز 
بگیرند..نمایندگان از وزرای ضعیف امتیاز می گیرند.رئیسی برخلاف خواست و 
نظر تندروها از اصلاح طلبان نظرخواهی کرد.رئیسی باید نسبت به وزرای کابینه اش 

هشیارانه برخورد کند.

نرخ تورم در ۸ استان آذربایجان شرقی، کرمانشاه، کردستان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، ایلام، خراسان شــمالی و زنجان از مرز ۵۰درصد هم عبور 
کرده.این در شرایطی است که ۲استان قم و تهران نرخ تورم حوالی ۴۱درصد را در 
پایان شهریور تجربه کرده و پایین ترین نرخ تورم سالانه را به خود اختصاص داده اند. 
به این ترتیب شکاف تورم در استان ها بین استان قم )کمترین( و استان ایلام)بیشترین( 
به ۱۱.۸درصد رسیده است.پیش بینی می شود در صورت ادامه روند صعودی نرخ 
تورم، دست کم نیمی از استان های ایران در مهرماه با تورم بالای ۵۰درصدی مواجه 

شوند.

تعجب کردم

هر ١۰ نفر یک طلبه 

سمعک 

به اسم که بنویسیم؟

مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت :علی لاریجانی ۳دوره رئیس 
مجلس بود و همچنین نماینده رهبری در شــورای عالی امنیت ملی بوده است و 
هم اکنون عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام و مشاور رهبری است؛ شورای 
نگهبان کســی را با این ســوابق تایید صلاحیت نکند برای من تعجب آمیز است.

واقعا برخورد آقای لاریجانی در این موضوع بسیار خوب بود.من تحلیلم این بود 
که رهبری نســبت به اتفاقی که رخ داد ناخوشــنود هستند؛ برداشت من این بود 
که واکنــش رهبری به اصل عدم احراز صلاحیت لاریجانی بود.در موضوع عدم 
احراز صلاحیت آقای لاریجانی، رهبر انقلاب ضرورت ندانستند که حکم حکومتی 

بدهند.

تشکیل حوزه علمیه کمتر از تشکیل جمهوری اسلامی امروز نبود.امام فرمود اگر 
بخواهیم مردم را بسازیم، باید برای هر ۱۰ نفر یک طلبه داشته باشیم.وقتی اشرار در 
خیابان ها یک روحانی را مشاهده کنند با خود حساب می کنند که در شهری که دین 

زنده است، نمی توان کاری کرد.

مدیرعامل انجمن خانواده ناشنوایان ایران:قیمت سمعک به ۵ میلیون و بیشتر رسیده 
و البته کمیاب هم شده  است. الان سمعک هایی که در بازار هستند با ارز آزاد وارد 
می شوند و واقعآً افزایش قیمت زیادی دارند.اگر باطری سمعک ها که مشکل واردات 
دارند تهیه نشود ناشنوایان نمی توانند از سمعک استفاده کنند، تحریم ها و نوسان 

قیمت دلار شرایط زندگی ناشنوایان را خیلی تحت تاثیر قرار داد.

جمهوری اسلامی نوشت: بازار نه اصولگراست نه اصلاح طلب و نه اعتدالی و نه 
هیچ چیز دیگر. بازار، بازار است، با نبضی حساس که همه چیز را زودتر احساس 
و حتی ادراک می کند!اکنون که دلار مرز ۲۸ هزار تومان را پشــت ســر می گذارد 
می توان خیلی چیزها را فهمید. لازم نیست به قلم آید. نگفته و ننوشته پیداست که 
بازار، توصیه نمی پذیرد، دســتور را برنمی تابد و راه خود را می رود. حتی به موج 
آفرینی های رسانه ای هم چندان کار ندارد.به یادداریم و ثبتِ دفتر هم هست که تا 
پیش از این حضرات اوضاع بازار و وضع معیشت را به انتخابِ مردم ربط می دادند 
و نتیجه انتخابِ بدِ خودِ مردم می دانستند اما حالا که به پندار دوستان، بهترین انتخاب 
رقم خورده است، باید پرسید چرا باز شاهد وضعیتی هستیم که بودیم؟ بپذیریم که 
تا شرایط بهتر نشود، رفتن و آمدن افراد تأثیر چندانی ندارد. بازار راه خود را می رود و 
جامعه هم از همین قاعده تبعیت می کند. پیامدهای اقتصادی- اجتماعی و فرهنگی 
خود را هم دارد. تا وقتی به جای توجه به این ظرایف، به همه چیز و همه کس نگاه 

جناحی داشته باشیم، چیزی تغییر نخواهد کرد.

وزیر کشور:

  سرویس سیاسی- وزیر کشور گفت: با توجه به شرایط موجود، مهمترین نقش استانداران بسیج تمامی امکانات و ظرفیت ها برای 
توسعه استان های مختلف کشور بر اساس اصول توسعه متوازن است. 

ماینرهای سازمان بورس 

شکایت از نماینده مجلس

بازداشت موقت صادر نکنید

فله ای وارد کردند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: از وزیر اقتصاد می خواهم فورا 
پرونده تخلف ماینرهای سازمان بورس 

را به قوه قضاییه ارسال کند.وی  در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: دیروز 
۴ساعت توانیر بودم، گزارش مبسوطی درباره جزئیات تعرفه های جدید، روش های 
بهینه سازی، هوشمندسازی و مقابله با رمزارزهای غیرمجاز مخفی شنیدم.وی ادامه 
داد: حالا در بورس )خانه ســرمایه مردم( ماینر گذاشتند و می گویند عمدی نبوده 
است! از وزیر اقتصاد می خواهم فورا پرونده این تخلف را به قوه قضاییه ارسال کند.

نماینده نجف آباد در مجلس گفت: ستاد کل نیروهای مسلح از من به دلیل اینکه در مورد 
سربازی اظهار نظر داشتم، به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کرد.ابوالفضل 
ابوترابی نماینده نجف آباد در مجلس شــورای اسلامی ، با تأکید بر پیش بینی شدن 
بودجه لازم برای اصلاح قانون سربازی گفت: مهم ترین حسن این طرح، تأمین شدن 
بودجه آن است و برای همین می گویم این اتفاق، شدنی است. مرکز پژوهش های و 
مرکز تحقیقات اسلامی مجلس نیز بر این موضوع صحه گذاشته اند. البته پیشتر ستاد کل 

نیروهای مسلح از من به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت کرد که تبرئه شدم.

رئیس قوه  قضائیه گفت: در رابطه با قرارهایی که صادر می شود بارها گفته ام، قرارهایی 
که می خواهید صادر کنید آن جایی که ضرورت ندارد قرار بازداشت موقت نزنید، 
آن جایی هم که ضرورت ندارد قراری صادر نکنید که منجر به بازداشت نشود، اگر 
قراری صادر کردید کاری کنید که تأمین کند و منجر به بازداشت فرد نشود و اگر شد 

کاری کنید که بتواند زودتر حل کند و در بازداشت نماند.

مســعود پزشکیان، نماینده ی مردم در مجلس گفت: مقرر شد برای تزریق واکسن 
سینوفارم به گروه های سنی دیگر، بررسی های لازم را لحاظ کنند اما به جای بررسی 
باز هم فله ای واکسن وارد کردند.این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم 
درباره تزریق واکسن سینوفارم به زیر ۱۸ سال گفت: تزریق واکسن به یک گروه سنی 
خاص بدون مستندات علمی و تایید قابل قبول، مسئولیت سنگینی دارد، به واقع در 
صورت بروز مشکل چه کسی جوابگو خواهد بود.پزشکیان با بیان این که اطلاعات 
و مستندات دریافت کنندگان واکسن به درستی ارائه نمی شود، افزود: خود سینوفارم 
در تزریق به بزرگسالان نیز عوارضی دارد که تا امروز گزارش نشده در حالی که اگر 
گزارش بدهند، شاید مجبور شوند با دقت بیشتری برای تزریق آن به گروه های سنی 

دیگر اقدام کنند.

سرویس سیاسی- علــی محمد نمازی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
جامعه محوری و توجه به سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان را مفید می داند اما آن را 

برای احیای جریان اصلاح طلبی کافی نمی داند. 
جریان اصلاحات در سال های اخیر و به دلایل مختلف از جمله موضع گیری ها در 
بزنگاه های سیاسی، عملکرد دولت روحانی، شورای شهر پنجم و مجلس دهم به 
جایی رسید که سرمایه اجتماعی خود را از دست داد. عدم اقبال مردم به این جریان 
در دو انتخابات 9۸ و ۱۴۰۰ به وضوع گویای این واقعیت اســت و کســی هم در 

جریان اصلاحات یا بیرون از آن منکر وجود چنین اوضاعی نیست. 
از آنجایی که این جریان سیاسی از قدرت دور افتاده و تا دو سال دیگر که انتخابات 
مجلس فرا برسد هم فرصتی برای رقابت با رقیب ندارد، اغلب تحلیلگران بر این 

باور هستند که سیاسیون در این جریان باید به فکر احیا و بازسازی خود باشند.
برخی نسخه جامعه محوری پیچیده و برخی دیگر نیز همچنان با همان نگاه قدرت 
محور خود عرصه سیاست را فضای مناسب برای بازگشت این جریان می دانند. 

علی محمد نمازی، فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو شورای مرکزی کارگزاران 
البتــه نگاه بینابینی دارد. او تاکید می کند که »جامعــه محوری در احیای جریان 
اصلاحات بی اثر نیست« و می گوید: »هر تشکل سیاسی که بتواند اذهان مردم را 
نسبت به عملکرد و اهداف و برنامه های خود روشن کند، می تواند نظر مخاطبان 

خود و مردم را بیشتر جلب کرده و آنها را به خود مایل کند«.
نمازی اما در ادامه می گوید: »مساله مهم برای اینکه یک تشکل سیاسی احیا شود 
این است که به فلسفه وجودی تشکل های سیاسی توجه کند. این مهم ترین عامل 

بر احیای یک جریان سیاسی است«.
وی تصریح کرد: »فلسفه وجود احزاب و جامعه اصلاح طلبان که مجموعه احزاب 
این جریان است، سهیم شدن در قدرت است. تا این زمینه فراهم نباشد، احزاب 
اصلاح طلب نمی توانند به کار خود در استاندارد جهانی و بین المللی ادامه دهند. باید 
زمینه سهیم شدن در قدرت برایشان فراهم شود و تا این امر محقق نشود می توان 
با جامعه محوری و توجه به طرفداران و مخاطبان توجه بخشی از جامعه که هنوز 

نرفت و ریزش نکرده را حفظ کرد اما نمی توان آن بخشی که رفته را برگرداند«.
این فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به اینکه در فراهم کردن زمینه سهیم شدن 
در قدرت نقش اصلاح طلبان چیست و چه کاری باید انجام دهند؟ گفت: » در این 
زمینه نقش اصلی به عهده حاکمیت است. حاکمیت باید به سوی برگزاری انتخابات 
آزاد، رقابتی و منصفانه برود. هر گاه به این سمت برویم می توان گفت که زمینه رونق 

گرفتن احزاب هم فراهم شده است«.
نمازی تاکید کرد: »یک نظام دموکراتیک به تشکل های سیاسی نیاز دارد و مردم هم 
برای فعالیت در عرصه سیاسی نیاز دارند که تشکل های سیاسی به عنوان مرجع 

حضور داشته باشند«.

علی محمد نمازی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران:

احیای اصلاح طلبان مستلزم 
سهیم شدن در قدرت است 

ســرویس سیاسی-  گویا دولت کره جنوبی برای بازپرداخت بدهی های خود 
به ایران و برای دورزدن تحریم های بانکی)ناشی از نپیوستن ایران به FATF( راه 
میانبری را پیشنهاد کرده که بجای پرداخت7میلیارد دلار وجه نقد، لوازم خانگی 

به ایران بدهد. 
محمد مهاجری نوشت: گویا دولت کره جنوبی برای بازپرداخت بدهی های خود 
به ایران و برای دورزدن تحریم های بانکی)ناشی از نپیوستن ایران به FATF( راه 
میانبری را پیشنهاد کرده که بجای پرداخت7میلیارد دلار وجه نقد، لوازم خانگی 

به ایران بدهد.
از ظواهر امر چنین برمی آید که دولت با این پیشنهاد دولت کره موافق بوده و قصد 
داشــته ممنوعیت واردات لوازم خانگی را که از چندسال قبل، وزارت صمت و 
گمرک موظف به اجرای آن بوده اند لغو کند. این تصمیم به گوش تولیدکنندگان 
لوازم خانگی داخلی رســیده و آنها به هرطریق ممکن، توانسته اند موضوع را به 
رهبرمعظم انقلاب گزارش کنند. ایشــان هم در پی نوشــتی موضوع را به دولت 
ارجاع داده اند و آقای رئیسی نیز در نامه به وزیر صمت دستور ممنوعیت واردات 

را صادر کرده است.
تــا اینجای کار هیچ اتفاق غیرمنتظره ای نیفتاده. قطعا رهبری در موارد مختلف، 
ارجاعاتی را به مسئولان کشور دارند که  رسانه ای هم نمی شود. در این موضوع نیز 
صدور دستور رهبرانقلاب، به مثابه یک سیاست کلی که از اختیارات ایشان است 
کاملا منطقی و در چارچوب قواعد است. اما از اینجا به بعد یک خطای بزرگ و 

شاید غیرقابل جبران رخ داده است.
رسانه ای شدن این نامه از سوی دفتر رئیس جمهور با کدام هدف صورت گرفته؟ 
و چه نفعی در آن بوده است؟ مردم می دانسته اند که واردات لوازم خانگی ممنوع 
است و آنچه در بازار موجود است،عمدتا به صورت قاچاق وارد می شود. بنابراین 
رسانه ای کردن این نامه، کمک بزرگی است به قاچاقچیان و دلال ها که قیمت لوازم 

خانگی کره ای را افزایش دهند.
دیگر اینکه هم اکنون دهها میلیون ایرانی از برندهای کره ای در خانه و محل کار 
خود استفاده می کنند و انتشار خبر ممنوعیت واردات، عملا می تواند روی بازار 
لوازم یدکی تاثیر منفی فوری بگذارد و هزینه تعمیرات را بالا ببرد و در این میان 

سوداگران به راحتی جیب مردم را خالی کنند.
از این دو نکته که بگذریم رسانه ای کردن خبر بالا، یعنی تشویش اذهان عمومی 
و ایجاد نگرانی در مردم کرونا زده و تحریم زده ای که بیش از این نباید اعصاب 

شان را به هم ریخت.
و ســرانجام نکته مهمتر اینکه دولت با رسانه ای کردن خبر، در واقع هزینه های 
احتمالی اقدام خود را متوجه رهبری کرده و تصمیمی که در جهت تقویت تولید 
کالای داخای و مآلا به سود اقتصاد کشور است، متاسفانه با یک بی تدبیری به ضد 

خود تبدیل می شود.

محمد مهاجری  مطرح کرد:

اشتباه بزرگ دولت در رسانه ای 
کردن نظر رهبرانقلاب 

سرویس سیاســی -  هیات دولت در 
جلســه روز چهارشنبه خود به ریاست 
رییس جمهوری، به استانداران منتخب 
استان های لرستان، فارس و زنجان رأی 

اعتماد داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات 
دولت در این جلسه که به ریاست سید 
ابراهیم رییسی برگزار شد، فرهاد زیویار، 
محمد هادی ایمانیه و محسن افشارچی 
به ترتیب به عنوان اســتانداران منتخب 
لرستان، فارس و زنجان، از هیئت وزیران 

رأی اعتماد گرفتند.
فرهاد زیویار که متولد ۱۳۴۸ در شــهر 
خرم آبــاد و دارای مدرک دکتری علوم 
سیاسی است، پیش از این دبیر کمیسیون 
سیاسی و دفاعی دولت )۱۳9۰(، معاون 
مرکز بررســی های استراتژیک ریاست 
جمهوری )۱۳۸۵-۱۳۸۴(، رئیس مرکز 

پژوهش و اســناد ریاســت جمهوری 
)۱۳۸9( و رئیس پژوهشکده مطالعات 
فرهنگی و ارتباطات )۱۳9۳-۱۳9۲( بود.

محمد هادی ایمانیه هم متولد ۱۳۴۱ در 
شهر شــیراز و فارق التحصیل پزشکی 
عمومی و تخصص کودکان از دانشگاه 
علوم پزشکی شــیراز و همچنین فارغ 
التحصیل فوق تخصص گوارش و کبد 
کودکان از دانشگاه علوم پزشکی تهران 

است.
از جمله سوابق مدیریتی و اجرایی وی 
می توان به ریاست بیمارستان های شهید 
بهشتی و نمازی شیراز، ریاست دانشگاه 
علوم پزشــکی شیراز و مشاور وزیر در 
امور دانشگاه ها و طب سنتی ایرانی اشاره 

کرد.
همچنین محسن افشــارچی که متولد 
سال ۱۳۴9 در شهر زنجان است، دارای 

مدرک دکتری در رشته مهندسی کامپیوتر 
- هوش مصنوعی از دانشــگاه کلگری 
کانادا، کارشناسی ارشد رشته مهندسی 
کامپیوتر از دانشگاه علم و صنعت ایران 
و کارشناسی مهندسی کامپیوتر -سخت 

افزار از دانشگاه اصفهان است.
ریاست دانشگاه زنجان )۱۳۸9-۱۳9۳( 
و ریاســت دانشکده مهندسی دانشگاه 
زنجان )۱۳۸9-۱۳۸۶( از جمله سوابق 

مدیریتی و اجرایی افشارچی است.

هیئت دولت به استانداران منتخب لرستان، فارس و زنجان 
رای اعتماد داد

سرویس سیاسی -  آیا شاهد برگزاری 
انتخابات زودهنگام در آمریکا خواهیم 

بود؟ 
محبوبیت جوبایدن در حالی که حدود 
۲۶۰ روز ) کمتر از یکســال( در مسند 
قــدرت قرار گرفته، به شــدت کاهش 
پیدا کرده اســت. فراتر از آن، شهروندان 
آمریکایی از کابینه بایدن و تیم سیاســی 
همراه وی نیز به شدت ناراضی به نظر می 
رسند. این میزان نارضایتی در طول دهه 
های اخیر در ایالات متحده بی سابقه بوده 
است. به عبارت بهتر، تا کنون هیچ یک 
از دولتهای آمریکایی در یکسال نخست 
حضور در قدرت، تا این اندازه مورد انتقاد 
یا حتی نفرت شهروندان آمریکایی قرار 
نگرفته اند. نحــوه خروج دولت بایدن 
از افغانســتان، مهم ترین نقش را در این 

خصوص ایفا کرده است. 
باگذشــت 9 مــاه از ورود بایدن به کاخ 
سفید، پیش بینی دونالد ترامپ و بسیاری 
از هواداران او از پشیمانی رای دهندگان 
به بایدن به وقوع پیوســته است. اغلب 
نظرسنجی ها و حتی خوش بینانه ترین 
آنهــا از افت شــدید محبویت بایدن و 
پیشــتازی دونالد ترامپ در انتخابات 
آتی ریاســت جمهوری حکایت دارد.
به گزارش ایندیپدنت، برخی دلایل آن 
ضعف آشکار بایدن در غلبه بر بن بست  
سیاسی،  وضعیت داخلی و اقتصاد آمریکا 
و سیاســت خارجی عنوان شده است. 
پیش از این برخی شــرکت کنندگان در 
نظرسنجی ها اعلام کرده بودند که باور 
دارند بایــدن تصمیم گیرنده اصلی در 
سیاست های آمریکا نیست و اطرافیانش 

برای او تصمیم می گیرند.
محبوبیــت بایدن به ویژه پس از خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان و مسلط 
شدن طالبان بر این کشور با شیب بیشتری 

رو به سقوط است. دونالد ترامپ عملکرد 
بایدن درباره افغانستان را مایه شرمساری 
آمریکا خوانده است.موسسه نظرسنجی 
راسموسن نیز می گوید اگر همین امروز 
انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا 
برگزار شــود، دونالــد ترامپ با فاصله 
بایــدن یا معــاون او کامــالا هریس را 
شکست می دهد. به گزارش گالوپ، ۶9 
درصد آمریکایی ها مسیری که آمریکای 
تحت هدایت بایدن در حال حرکت در 
آن اســت را قبول ندارند.این در حالی 
است که تازه ۲۵9 روز از دوره چهارساله 
ریاســت جمهوری بایدن سپری شده 

است.
نظرســنجی هاروارد-هریس نیز نشان 
می دهد که درصــد آرای به نفع دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور پیشــین آمریکا 
اســت و او در انتخابات دســت کم ۴۸ 
درصــد آرا را به دســت خواهد آورد.

گفتنی است افت محبوبیت و رضایت 
از عملکرد تنها مختص بایدن نیست و 
معاون او کامالا هریس نیز به شدت مورد 
انتقاد است. ۵۵ درصد شرکت کنندگان 
در نظرســنجی بر این باورند که مایک 
پنس به مراتب معاون اول بهتری نسبت 
بــه هریس بود. ۶۳ درصد هم می گویند 
مایک پومپئــو از آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجــه دولت بایدن عملکرد بســیار 
بهتری داشته است.دونالد ترامپ هنوز به 
طور رسمی حضور در انتخابات را تایید 
نکرده اما بســیاری بر این باورند که او به 
طور حتم در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۴ نامزد خواهد شد.
نکته مهم تر اینکه ترامپ و همراهانش 
قصد دارند به هر نحو ممکن، از شرایط 
به دســت آمده در راســتای بر هم زدن 
معادلات قدرت در واشــنگتن استفاده 
کننــد! آنها معتقدند کــه اگر انتخباات 

ریاســت جمهوری آتی، در موعد مقرر 
خود ) ســال ۲۰۲۴( برگزار شود، شاید 
بایــدن و همراهانش موفــق به احیای 
موقعیت از دســت رفته خود شــوند. 
ضمن آنکه گذشــت زمان ، می تواند از 
حجم برخی نارضایتی ها و عصبانیت 
ها نسبت به رئیس جمهور فعلی آمریکا 
و معاون وی کامــالا هریس بکاهد! در 
ایــن میان، جمهوریخواهان قصد دارند 
حضــور پررنگی در انتخابات میاندوره 
ای کنگره داشــته باشند. طرح ترامپ و 
همراهانش در این خصوص مشخص 
است : نخست اینکه بتوانند در انتخابات 
میانــدوره ای و در اکثر ایالاتی که محل 
رقابــت میــان نامزدهــای دو حزب 
دموکرات و جمهوریخواه می باشــد، 
بر رقبای خود پیروز شــوند و اکثریت 
نسبی مجلس نمایندگان و سنای آمریکا 
را در دســت بگیرنــد.در این صورت، 
جمهوریخواهان قدرت مانور بیشتری 
در خصوص اســتیضاح بایدن یا تلاش 
بــرای برگزاری انتخابــات زودهنگام 
خواهند داشت. فراتر از آن، ترامپ سعی 
دارد زمینه را برای برگزاری اعتراضات 
عمومی طرفدارانش علیه دولت بایدن 
آماده ســازد تا در صورت لزوم، صحنه 
داخلی آمریکا را نیز به بســتری جهت 
تحقق خواسته سیاسی جمهوریخواهان 

تبدیل کنــد. در هر حال، ترامپ نهایت 
تلاش خود را به کار گرفته اســت تا از 
وضعیت بحرانی به وجود آمده در دولت 
بایدن به سود اهداف خود استفاده کرد، 
دقیقا همان کاری که بایدن در انتخابات 
ریاســت جمهوری سال ۲۰۲۰ به سود 

خود و حزب دموکرات صورت داد! 
در مقابل، ســران حزب دموکرات نیز 
در حال بررسی گزینه هایی مانند اعلام 
اســتعفای بایدن ) در صــورت لزوم( 
و جایگزینــی کامالا هریس در مســند 
قدرت هســتند. البته همه این موارد، در 
صورتی صدق می کند که دموکراتها در 
انتخابــات میاندوره ای کنگره، از رقبای 
جمهوریخواه خود شکســت بخورند. 
اگر دموکراتها بتوانند در این انتخابات) 
خصوصا در حفظ اکثریت نســبی سنا( 
موفق عمل کنند، عملا جمهوریخواهان 
اقبالــی برای پیشــبرد طــرح خود در 
خصوص برگزاری انتخابات زودهنگام 
در ایالات متحده آمریکا نخواهند داشت. 
از این رو انتخابات میاندوره ای کنگره در 
سال ۲۰۲۲ به یکی از مهم ترین و حساس 
ترین آوردگاههای سیاسی در این کشور 
تبدیل خواهد شد. انتخاباتی که آخرین 
فرصت ترامپ و هوادارانش جهت بر هم 
زدن معادلات داخلی موجود در آمریکا 

می باشد. 

آیا  بایدن رفتنی است ؟ 
گزارش ویژه: 


